EESSTTAADDOO  DDEE  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO
SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  EESSTTAADDOO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAA  EE  TTEECCNNOOLLOOGGIIAA

FFUUNNDDAAÇÇÃÃOO  UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  DDOO  EESSTTAADDOO  DDEE  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO
CCAAMMPPUUSS  UUNNIIVVEERRSSIITTÁÁRRIIOO  DDEE  SSIINNOOPP

FFAACCUULLDDAADDEE  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  EEXXAATTAASS  EE  TTEECCNNOOLLÓÓGGIICCAASS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Av. dos Ingás, 3001 – Jardim Imperial – Sinop-MT – 78555-000
Fone/Fax: (66)3511-2121 - facetsinop@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 066/2015 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2015 – TEMAS SORTEADOS PARA PROVA ESCRITA E DIDÁTICA.

A Universidade do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, torna público os

Temas sorteados para a Prova escrita e a Prova Didática do Processo Seletivo Simplificado para contratação

de docentes para atuar no Campus Universitário de Sinop.

VAGA TEMAS SORTEADOS PARA PROVA ESCRITA
Matemática

(Álgebra)
4 – Transformações Lineares

Matemática
(Cálculo)

5 – Vetores, retas e planos

Engenharia Elétrica (1) 4 – Circuitos de Corrente Contínua
Engenharia Elétrica (2) 4 – Analisadores de Sinais: Analisador de Ondas
Engenharia Elétrica (3) -

VAGA TEMAS SORTEADOS PARA PROVA DIDÁTICA
Matemática

(Álgebra)
1 – Matrizes e determinantes

Matemática
(Cálculo)

6 – Geometria de posição, diedros, triedos, poliedros

Engenharia Elétrica (1) 4 - Circuitos de Corrente Contínua
Engenharia Elétrica (2) 3 - Força e Torque em um Circuito Fechado
Engenharia Elétrica (3) -

Sinop - MT, 27 de agosto de 2015.

Prof. Dr. Miguel Tadayuki Koga
Diretor da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Presidente da Comissão responsável pelo processo seletivo do Campus
Portaria nº 797/2015